
FUSSWALLFAHRT
NACH WALLDÜRN
Samstag, 28. Juni 2025

127. Fußwallfahrt Seligenstadt
76. Wallfahrt der Wallfahrtsvereinigung Klein-Welzheim

Freut euch  
in der Hoffnung 
(Röm. 12,12)

ANMELDUNG BITTE BIS 22. JUNI 2025 ABGEBEN:
Die Anmeldungen sowie den Kostenbeitrag für Bus und 
Frühstück können Sie hier abgeben (Briefkasten oder 
persönlich):

Gabi Disser Horst Happel
Hauptstr. 82 Haydnstr. 30
Klein-Welzheim Seligenstadt
Tel. 2 79 59 Tel. 2 72 43
UDisser@t-online.de HorstHappel@web.de

Margret Kiehl
Freiherr von Stein Ring 11, 63500 Froschhausen
Tel. 0152 56145170, steuerbuero.kiehl@web.de

RÜCKFRAGEN ZUM ABLAUF DER WALLFAHRT: 
Irene Sommer Horst Happel
Tel. 0151 548 607 57 Tel. 2 72 43
iresom@web.de  HorstHappel@web.de

Der gemeinsame Pilgerweg der Pilgerinnen und Pilger 
aus unserer Umgebung beginnt mit Unterstützung 
der Stadtkapelle Seligenstadt und des Musikvereines  
Klein-Welzheim am Mainparkplatz in Groß-Heubach 
und führt über 612 Stufen zum Kloster Engelberg.

ZUSTIEG IN UNSERE BUSSE: 
Die Kosten für die Busfahrt liegen bei 25 €.

Uhrzeit Abfahrt

 5.15 Uhr Froschhausen: an der Kirche
Anmeldung bei Horst Happel


5.20 Uhr Froschhausen: Bushaltestelle  

am NETTO
Anmeldung bei Horst Happel


5.25 Uhr Seligenstadt: Sparkassen-Haupt-

stelle in der Frankfurter Straße
Anmeldung bei Horst Happel


5.30 Uhr Seligenstadt: neue Bushaltestelle 

am Bahnhof
Anmeldung bei Horst Happel


5.30 Uhr Klein-Welzheim: an der Kirche, 

Hauptstraße
Anmeldung bei Gabi Disser

 5.35 Uhr Seligenstadt: am Autohaus Nover
Anmeldung bei Gabi Disser

FRÜHSTÜCK:

Hier an-
kreuzen

Menge
eintragen

Art

 Käse (10 €/Stück)

 Wurst (10 €/Stück)

 Gemischt (12 €/Stück)

ANMELDUNG BITTE BIS 22. JUNI 2025 ABGEBEN:
Die Anmeldungen sowie den Kostenbeitrag für Bus und 
Frühstück können Sie hier abgeben (Briefkasten oder 
persönlich):

Gabi Disser Horst Happel
Hauptstr. 82,  Haydnstr. 30
Klein-Welzheim Seligenstadt
Tel. 2 79 59 Tel. 2 72 43
UDisser@t-online.de HorstHappel@web.de

Margret Kiehl
Freiherr von Stein Ring 11, 63500 Froschhausen
Tel.: 0152 56145170, steuerbuero.kiehl@web.de

SCHON MAL VORMERKEN: 

Die Wallfahrtsvereinigung St. Cyriakus lädt zur Buswall-
fahrt nach Walldürn ein: eine Alternative für alle, denen der  
Weg zu Fuß zu beschwerlich ist. Diese findet am Wall-
dürner Pilgertag der Heiligen Rita, Donnerstag, 03. Juli 
statt. Anmeldungen (Irene Sommer: Tel. 0151 548 607 57, 
iresom@web.de) und Ablauf werden noch veröffentlicht.

BUSWALLFAHRT
Donnerstag, 03. Juli 2025

WIR PILGERN
GEMEINSAM



ABLAUF UND PROGRAMMPUNKTE:

7.00 Uhr Pilgermesse, anschl. Frühstückspause 
(Frühstück auf Vorbestellung)

8.20 Uhr Pilgersegen - Fußweg durch die  
Weinberge zur Maria Hilf Kapelle und  
dann bis Bahnhof Miltenberg 

Weiter mit dem Bus zum Kreuz. 
Keine Steige

10.15 Uhr Kreuz-Andacht Sieben Schmerzen Mariens

Mit dem Bus nach Walldürn oder  
Fußweg bis Gerolzahn

12.45 Uhr Mittagsrast im Gasthof „Linde“  
in Gerolzahn

13.45 Uhr Von Gerolzahn nach Walldürn
(Bus nach Walldürn oder  
neuer Fußweg durch den Wald )

16.15 Uhr Pilgeramt unter Mitwirkung der Stadt- 
kapelle Seligenstadt des Musikvereins 
Klein-Welzheim sowie des Sängerchores  
der Turngemeinde 1848 Seligenstadt

20.00 Uhr Gelegenheit zum Gebet  
an der Lourdes Grotte

20.30 Uhr Gemeinsame Rückfahrt ab dem Parkplatz 
 
HINWEISE:

• Für Gehbehinderte ist auf der gesamten 
 Wegstrecke ein Begleitbus dabei.
•  Um-/Einsteigemöglichkeiten bestehen am 
 Kloster Engelberg, Bahnhof Miltenberg und am 
 Kreuz. Der Bus fährt nach Walldürn und zurück
 zum Gasthof „Linde“nach Gerolzahn.
•  Der mitfahrende Kleinbus ist für besondere 
 Vorkommnisse gedacht, das Handgepäck sollte 
 möglichst selbst getragen werden.
•  Verhalten Sie sich bitte wegen des teilweise 
 starken Verkehrs sehr vorsichtig.

WALLFAHRT MIT DEM BUS:
Die Kosten für die Busfahrt liegen bei 25 €. Damit wir  
wissen wie viele Sitzplätze bzw. Busse wir in den Stadt-
teilen benötigen, bitten wir um Ankreuzen des Zustieges:

Hier an-
kreuzen

Uhrzeit Abfahrt

 5.15 Uhr Froschhausen: an der Kirche
Anmeldung bei Horst Happel


5.20 Uhr Froschhausen: Bushaltestelle  

am NETTO
Anmeldung bei Horst Happel


5.25 Uhr Seligenstadt: Sparkassen-Haupt-

stelle in der Frankfurter Straße
Anmeldung bei Horst Happel


5.30 Uhr Seligenstadt: neue Bushaltestelle 

am Bahnhof
Anmeldung bei Horst Happel


5.30 Uhr Klein-Welzheim: an der Kirche, 

Hauptstraße
Anmeldung bei Gabi Disser

 5.35 Uhr Seligenstadt: am Autohaus Nover
Anmeldung bei Gabi Disser

FRÜHSTÜCKSPAUSE:
Die Klosterschänke bietet uns dieses drei verschiedene 
Frühstücke, jeweils inkl. Kaffee und Tee an:

 Käse  
(10 €/Stück) 2x Brot, 3x Käse, Butter

 Wurst  
(10 €/Stück) 2x Brot, 5x Wurst, Butter

 Gemischt  
(12 €/Stück)

2x Brot, 2x Käse, 4x Wurst, 
Butter

Alle anderen Getränke werden extra berechnet und  
vor Ort bezahlt. 

Bitte teilen Sie uns Ihr Frühstück sowie die jeweilige 
Anzahl auf dem Anmeldeformular mit.  
Der entsprechende Betrag wird bei der Anmeldung  
gleich mitbezahlt.

ANMELDUNG ZUR FUSSWALLFAHRT 
NACH WALLDÜRN AM 28. JUNI 2025:

Hiermit melde ich  Personen an:

Vorname, Name

Straße, Hausnummer

PLZ, Ort

Telefon oder Handy

E-Mail
Das ist meine  Wallfahrt. (Bitte Anzahl eintragen.)

Ort, Datum

Unterschrift

WEITERE TEILNEHMER:

Vorname, Name
Das ist meine  Wallfahrt. (Bitte Anzahl eintragen.)

Vorname, Name
Das ist meine  Wallfahrt. (Bitte Anzahl eintragen.)

Vorname, Name
Das ist meine  Wallfahrt. (Bitte Anzahl eintragen.)


